



Paul Møllerup
Formand for Implementeringsrådet
E-mail: pmo@danskeadvokater.dk

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

02 FEB. 2017

J nr. 2016-8750

Kære Paul Møllerup

Den 26. januar 2017 blev der afholdt møde i regeringens EU-implementeringsudvalg. På mødet drøftede vi de 9 anbefalinger vedrørende tidlig interessevaretagelse, som Implementeringsrådet sendte den 22. december 2016.

Jeg vil gerne starte med at takke for anbefalingerne, som peger på væsentlige sager med betydning for det danske erhvervsliv og regeringens arbejde for at mindske byrderne for dette.

Vi har i regeringens EU-Implementeringsudvalg besluttet at følge Implementeringsrådets anbefalinger vedrørende anbefaling nr. 1 om Europæisk Søjle for Sociale Rettigheder, anbefaling nr. 2 om initiativer inden for rammen af den europæiske forsvarshandlingsplan, anbefaling nr. 4 om tarifiering af vin og spiritus samt anbefaling nr. 6 om gensidig anerkendelse. Anbefalingerne udvælges til behandling i EU-Implementeringsudvalget med henblik på drøftelse af tidlig interessevaretagelse.

I forhold til anbefaling nr. 9 har Kommissionen fremsat sit forslag om midlertidig tilladelse til at indføre generel omvendt betalingspligt for moms i visse medlemslande. Skatteministeriet er opmærksom på de problemstillinger, som Implementeringsrådet fremhæver. De vil derfor indgå i det videre arbejde.

Anbefaling nr. 5 om informationsværktøj for Det indre marked, nr. 7 om en fælles digital portal og nr. 8 SOLVIT indgår allerede i Kommissionens håndhævelsespakke, som ventes at blive fremsat i marts. Da processen dermed allerede er fremskreden, kommer disse ikke til særskilt drøftelse om tidlig interessevaretagelse i regeringens EU-Implementeringsudvalg. Jeg kan dog forsikre rådet om, at de problemstillinger, som I rejser, ligger tæt op ad regeringens holdning i de pågældende sager, og anbefalingerne vil indgå i Erhvervsministeriets igangværende interessevaretagelse i relation til sagerne.

EU-Implementeringsudvalget skal på et senere møde have en særskilt drøftelse af anbefaling nr. 3 vedrørende de 9 danske forslag fra Virksomhedsforum for enklere regler. På baggrund af den drøftelse vil der blive taget stilling til, hvorvidt tidlig interessevaretagelse i forhold til de enkelte sager skal drøftes særskilt i EU-Implementeringsudvalget.

Jeg vil vende tilbage til Implementeringsrådet med nyt om jeres anbefalinger til nabotjek, når vi har haft drøftelser af disse i udvalget. Jeg vil endnu engang takke dig og Rådets medlemmer for jeres nyttige forslag.

Venlig hilsen



Troels Lund Poulsen